

**ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EDITAL DE RESULTADO**

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria nº 30574/2022, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e legislação complementar, torna público o resultado e adjudicação da Licitação:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 - Processo nº 93/2023

Objeto: Aquisição de mudas de flores, árvores, gramas, vasos, pedras para jardim, substrato, embalagens para mudas, para serem utilizadas pelo Departamento de Urbanismo e demais secretarias do Município de Santo Antônio do Sudoeste,

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA

Fornecedor	Lot	Item	Produto/Serviço	Marca	Quantidade	Preço	Preço total
GSZ REPRESENTACOES LTDA	1	1	SACOS PARA MUDAS TAM. 25X35X12CM	ORLEPLAST MUDAS	3.000,00	0,53	1.590,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	2	1	SACOS PARA MUDAS TAM. 18X30X10CM	ORLEPLAST MUDAS	400,00	0,29	116,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	3	1	SACOS PARA MUDAS TAM 10X20CM	ORLEPLAST MUDAS	600,00	1,05	630,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	4	1	VASO PLÁSTICO PARA MUDAS, 25LT	ORLEPLAST 25 LT	1.000,00	4,57	4.570,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	5	1	SACO SUBSTRATO PARA MUDAS E PLANTIO, 20 KG	TECNOMAX SUBSTRATO	800,00	13,90	11.120,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	6	1	FLORES DE FORRAÇÃO MUDAS DA ÉPOCA: TIPO AMOR PERFEITO, PÉTUNIA, BOCA DE LEÃO, TAJETÃO, MINI BEGONIA, SALVIA, VINCA (MÁRIA SEM VERGONHA) BANDEJA COM MÍNIMO 15 MUDAS??	GSZ BANDEJA	3.000,00	12,49	37.470,00
SITIO MORRINHOS LTDA ME	7	1	MUDAS DE ÁRVORE SAMAMBAIA	SM 2023	150,00	14,99	2.248,50
FLORESTAL JP LTDA ME	8	1	MUDAS DE ÁRVORE BRINCO DE ÍNDIO TAMANHO MÍNIMO 1,00MT	JP	150,00	13,70	2.055,00
VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA	9	1	MUDAS DE BAÚNIA (PATA DE VACA) BRANCA E ROSA TAM MÍNIMO 1,00MT	JM ARVORE	150,00	9,95	1.492,50
GSZ REPRESENTACOES LTDA	10	1	MUDAS DE BUXOS MÍNIMO DE 0,25CM DE DIÂMETRO	BUXOS 0,25 CM	80,00	17,00	1.360,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	11	1	MUDAS DE BUXOS MÍNIMO DE 0,30CM DE DIÂMETRO	BUXOS 0,30 CM	1.000,00	16,99	16.990,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	12	1	MUDAS DE BUXOS MÍNIMO DE 0,40CM DE DIÂMETRO	BUXOS 0,40 CM	2.000,00	15,00	30.000,00
VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA	13	1	MUDAS DE EXTREMOSA ALTURA MÍNIMA 1,60CM	JM ARVORE	2.000,00	11,80	23.600,00
VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA	14	1	MUDAS DE IPÊ BRANCO E ROXO ALTURA MÍNIMA 1,60MT	JM ARVORE	1.500,00	13,35	20.025,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	15	1	MUDAS DE IXORIA, ALTURA MÍNIMA 0.25CM, BANDEJA COM 15 MUDAS	IXORIA IXORIA	100,00	25,00	2.500,00
FLORESTAL JP LTDA ME	16	1	MUDAS DE MOREIA, TAM. MÍNIMO 0,25CM	JP	100,00	10,30	1.030,00
SITIO MORRINHOS LTDA ME	17	1	MUDAS DE PALMEIRA REAL, TAMANHO MÍNIMO 2,00MT	SM 2023	100,00	37,00	3.700,00
VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA	18	1	MUDAS DE PALMEIRA AZUL, TAMANHO MÍNIMO 2,00MT	JM PALMEIRA	30,00	429,25	12.877,50
VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA	19	1	MUDAS DE ARECA BAMBU, TAMANHO MÍNIMO 1,00MT	JM PALMEIRA	70,00	42,00	2.940,00
SITIO MORRINHOS LTDA ME	20	1	MUDAS DE CRÓTON	SM 2023	300,00	16,50	4.950,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	21	1	PEDRA BRANCA DECORATIVA PARA JARDIM, SACO COM 20KG TAMANHOS DIVERSOS	PEDRA VILLE BRANCA	200,00	30,00	6.000,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	22	1	PEDRA ARENITO VERMELHO, SACO COM 20 KG TAMANHOS DIVERSOS	PEDRA VILLE ARENITO	100,00	28,00	2.800,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	23	1	PEDRA SEIXO AMARELO RAJADO, SACO COM 25KG	PEDRA VILLE SEIXO	50,00	18,00	900,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	24	1	PEDRA DE RIO MARRON, SACO COM 25KG	PEDRA VILLE MARRON	50,00	23,00	1.150,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	25	1	VASOS DE CIMENTO TAMANHO 0,40x0,40CM MODELOS VARIADOS	VASO ART CIMENTO	100,00	38,28	3.828,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	26	1	VASOS DE CIMENTO TAMANHO 0,60x0,60CM MODELOS VARIADOS	VASO ART FLORES	100,00	70,31	7.031,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	27	1	VASOS DE POLIETILENO OVAL TAMANHO 0,65x0,40CM	VASO ART POLIETILENO	200,00	80,00	16.000,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	28	1	VASOS DE POLIETILENO OVAL TAMANHO 0,50x0,50CM	VASO ART POLIETILENO	200,00	149,00	29.800,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	29	1	VASOS DE POLIETILENO TRAPEZIO TAMANHO 0,50x0,50CM	VASO ART TRAPEZIO	200,00	80,00	16.000,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	30	1	VASOS DE FIBRA DE VIDRO TAMANHO 0,60x0,44CM	VASO ART FIBRA DE VIDRO	200,00	140,00	28.000,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	31	1	VASOS DE FIBRA DE VIDRO TAMANHO 0,90x0,44CM	VASO ART FIBRA DE VIDRO	200,00	145,00	29.000,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	32	1	GRAMA ESMERALDA (em leiva)	GRAMA ESMERALDA	6.000,00	8,90	53.400,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA	33	1	GRAMA SEMPRE VERDE (EM LEIVAS)	GRAMA SEMPRE VERDE	5.000,00	9,90	49.500,00
SITIO MORRINHOS LTDA ME	34	1	MUDAS DE ESTRELIZIA ALTURA MÍNIMA DE 0,25CM	SM 2023	2.315,00	12,90	29.863,50
SITIO MORRINHOS LTDA ME	35	1	MUDAS DE FICUS ALTURA MÍNIMA DE 1,00MT	SM 2023	1.670,00	14,99	25.033,30
SITIO MORRINHOS LTDA ME	36	1	MUDAS DE HIBISCO ALTURA MÍNIMA DE 1,00MT	SM 2023	2.660,00	8,90	23.674,00
TOTAL							349.755,00

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Paraná, em 15/03/2023.  
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira

**ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**  
**PROCESSO DE DISPENSA Nº 021/2023**

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços topográficos para atender as necessidades do município de Santo Antonio do Sudoeste.

Em cumprimento ao disposto no art. 71, parágrafo 1 da Lei Federal nº 14.133/21, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério de menor preço por item:

Lot	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	DEMARCAÇÃO DE ÁREAS RURAIS DE 10.000<20.000M2			M2	100.000,00	0,24	24.000,00
1	2	DEMARCAÇÃO DE ÁREAS URBANAS E RURAIS DE 0<10.000M2			M2	60.000,00	0,26	15.600,00
1	3	DESMEMBRAMENTO LOTE URBANO			UN	10,00	1.140,00	11.400,00
1	4	FUSÃO DE LOTES			UN	6,00	983,00	5.898,00
TOTAL								56.898,00

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste, em 23/03/2023.

**RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal**

**ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 141/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: FLORESTAL JP LTDA ME

CNPJ Nº 12.128.313/0001-09

Representante: JUNIOR PIASECK

CPF nº 018.548.969-97

OBJETO: Aquisição de mudas de flores, árvores, gramas, vasos, pedras para jardim, substrato, embalagens para mudas, para serem utilizadas pelo Departamento de Urbanismo e demais secretarias do Município de Santo Antônio do Sudoeste,

VALOR TOTAL: R\$ 3.085,00 (Três Mil e Oitenta e Cinco Reais)

VIGÊNCIA: 21/03/2024

Santo Antonio do Sudoeste, em 22/03/2023.

**RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL**

**ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 - Processo nº 93/2023

OBJETO: Aquisição de mudas de flores, árvores, gramas, vasos, pedras para jardim, substrato, embalagens para mudas, para serem utilizadas pelo Departamento de Urbanismo e demais secretarias do Município de Santo Antônio do Sudoeste,

CRITÉRIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preço, Por item

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal nº. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposições contidas na Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar nº 123/2006 alterada pela Lei Federal nº 147/2014 e legislação complementar.

EMPRESA VENCEDORA – preço por ITEM

Lot	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
8	1	MUDAS DE ÁRVORE BRINCO DE ÍNDIO TAMANHO MÍNIMO 1,00MT	JP		UN	150,00	13,70	2.055,00
16	1	MUDAS DE MOREIA, TAM. MÍNIMO 0,25CM	JP		UN	100,00	10,30	1.030,00
TOTAL								3.085,00
GSZ REPRESENTACOES LTDA								
1	1	SACOS PARA MUDAS TAM. 25X35X12CM	ORLEPLAST MUDAS		UN	3.000,00	0,53	1.590,00
2	1	SACOS PARA MUDAS TAM. 18X30X10CM	ORLEPLAST MUDAS		UN	400,00	0,29	116,00
3	1	SACOS PARA MUDAS TAM 10X20CM	ORLEPLAST MUDAS		UN	600,00	1,05	630,00
4	1	VASO PLÁSTICO PARA MUDAS, 25LT	ORLEPLAST 25 LT		UN	1.000,00	4,57	4.570,00
5	1	SACO SUBSTRATO PARA MUDAS E PLANTIO, 20 KG	TECNOMAX SUBSTRATO		SACAS	800,00	13,90	11.120,00
6	1	FLORES DE FORRAÇÃO MUDAS DA ÉPOCA: TIPO AMOR PERFEITO, PÉTUNIA, BOCA DE LEÃO, TAJETÃO, MINI BEGONIA, SALVIA, VINCA (MÁRIA SEM VERGONHA) BANDEJA COM MÍNIMO 15 MUDAS??	GSZ BANDEJA		BAN	3.000,00	12,49	37.470,00
10	1	MUDAS DE BUXOS MÍNIMO DE 0,25CM DE DIÂMETRO	BUXOS 0,25 CM		UN	80,00	17,00	1.360,00
11	1	MUDAS DE BUXOS MÍNIMO DE 0,30CM DE DIÂMETRO	BUXOS 0,30 CM		UN	1.000,00	16,99	16.990,00
12	1	MUDAS DE BUXOS MÍNIMO DE 0,40CM DE DIÂMETRO	BUXOS 0,40 CM		UN	2.000,00	15,00	30.000,00
15	1	MUDAS DE IXORIA, ALTURA MÍNIMA 0.25CM, BANDEJA COM 15 MUDAS ?	IXORIA IXORIA		UN	100,00	25,00	2.500,00
21	1	PEDRA BRANCA DECORATIVA PARA JARDIM, SACO COM 20KG TAMANHOS DIVERSOS	PEDRA VILLE BRANCA		SACAS	200,00	30,00	6.000,00
22	1	PEDRA ARENITO VERMELHO, SACO COM 20 KG TAMANHOS DIVERSOS	PEDRA VILLE ARENITO		SACAS	100,00	28,00	2.800,00
23	1	PEDRA SEIXO AMARELO RAJADO, SACO COM 25KG	PEDRA VILLE SEIXO		SACAS	50,00	18,00	900,00
24	1	PEDRA DE RIO MARRON, SACO COM 25KG	PEDRA VILLE MARRON		SACAS	50,00	23,00	1.150,00
25	1	VASOS DE CIMENTO TAMANHO 0,40x0,40CM MODELOS VARIADOS	VASO ART CIMENTO		UN	100,00	38,28	3.828,00
26	1	VASOS DE CIMENTO TAMANHO 0,60x0,60CM MODELOS VARIADOS	VASO ART FLORES		UN	100,00	70,31	7.031,00
27	1	VASOS DE POLIETILENO OVAL TAMANHO 0,65x0,40CM	VASO ART POLIETILENO		UN	200,00	80,00	16.000,00
28	1	VASOS DE POLIETILENO OVAL TAMANHO 0,50x0,50CM	VASO ART POLIETILENO		UN	200,00	149,00	29.800,00
29	1	VASOS DE POLIETILENO TRAPEZIO TAMANHO 0,50x0,50CM	VASO ART TRAPEZIO		UN	200,00	80,00	16.000,00
30	1	VASOS DE FIBRA DE VIDRO TAMANHO 0,60x0,44CM	VASO ART FIBRA DE VIDRO		UN	200,00	140,00	28.000,00
31	1	VASOS DE FIBRA DE VIDRO TAMANHO 0,90x0,44CM	VASO ART FIBRA DE VIDRO		UN	200,00	145,00	29.000,00
32	1	GRAMA ESMERALDA (em leiva)	GRAMA ESMERALDA		M2	6.000,00	8,90	53.400,00
33	1	GRAMA SEMPRE VERDE (EM LEIVAS)	GRAMA SEMPRE VERDE		M2	5.000,00	9,90	49.500,00
TOTAL								349.755,00
SITIO MORRINHOS LTDA ME								
7	1	MUDAS DE ÁRVORE SAMAMBAIA	SM 2023		UN	150,00	14,99	2.248,50
17	1	MUDAS DE PALMEIRA REAL, TAMANHO MÍNIMO 2,00MT	SM 2023		UN	100,00	37,00	3.700,00
20	1	MUDAS DE CRÓTON	SM 2023		UN	300,00	16,50	4.950,00
34	1	MUDAS DE ESTRELIZIA ALTURA MÍNIMA DE 0,25CM	SM 2023		UN	2.315,00	12,90	29.863,50
35	1	MUDAS DE FICUS ALTURA MÍNIMA DE 1,00MT	SM 2023		UN	1.670,00	14,99	25.033,30
36	1	MUDAS DE HIBISCO ALTURA MÍNIMA DE 1,00MT	SM 2023		UN	2.660,00	8,90	23.674,00
TOTAL								89.469,30
VIVEIRO DE MUDAS MEURER LTDA								
9	1	MUDAS DE BAÚNIA (PATA DE VACA) BRANCA E ROSA TAM MÍNIMO 1,00MT	JM ARVORE		UN	150,00	9,95	1.492,50
13	1	MUDAS DE EXTREMOSA ALTURA MÍNIMA 1,60CM	JM ARVORE		UN	2.000,00	11,80	23.600,00
14	1	MUDAS DE IPÊ BRANCO E ROXO ALTURA MÍNIMA 1,60MT	JM ARVORE		UN	1.500,00	13,35	20.025,00
18	1	MUDAS DE PALMEIRA AZUL, TAMANHO MÍNIMO 2,00MT	JM PALMEIRA		UN	30,00	429,25	12.877,50
19	1	MUDAS DE ARECA BAMBU, TAMANHO MÍNIMO 1,00MT	JM PALMEIRA		UN	70,00	42,00	2.940,00
TOTAL								60.935,00

Homologo a presente licitação, Santo Antonio do Sudoeste - PR, em 22/03/2023.

**RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal**

**ESTADO DO PARANÁ - MUNICÍPIO DE BARRAÇÃO**
**SÚMULA DE REQUERIMENTO DE LICENÇA PRÉVIA - LP**

**LURDES ZANONI**, CPF nº 588.721.249-72, torna público que requereu ao Instituto de Água e Terra - IAT, a Licença Prévia - LP, para atividade de Loteamento a ser instalado no Imóvel Parte d Chácara nº 27 e 26-A, na cidade de Barracão/PR.

**ESTADO DO PARANÁ – PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**  
**EXTRATO DO CONTRATO Nº 142/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023**

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR

CONTRATADA: GSZ REPRESENTACOES LTDA

CNPJ Nº 31.353.612/0001-91

Representante: MARCELO ZAMINHAN

CPF nº 075.092.239-70

OBJETO: Aquisição de mudas de flores, árvores, gramas, vasos, pedras para jardim, substrato, embalagens para mudas, para serem utilizadas pelo Departamento de Urbanismo e demais secretarias do Município de Santo Antônio do Sudoeste,.

VALOR TOTAL: R\$ 349.755,00 (Trezentos e Quarenta e Nove Mil, Setecentos e Cinquenta e